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VIITE Lausuntopyyntö LAPELY/6285/2022 

ASIA LAUSUNTO KEMIJOEN JA KITISEN VESISTÖALUEIDEN KALATAOUSVELVOITTEIDEN 

TOTEUTTAMISSUUNNITELMAT VUOSILLE 2023-2027 

 

Yli-Kemin kalatalousalue lausuu Kemijoen kalatalousvelvoitteen 
toteuttamissuunnitelmasta vuosille 2023–2027 seuraavaa. 
 
Suunnitelma kohta 2.2.1. Järvitaimen  

 
Kalatalousalue katsoo, että Kemijoessa Kemijärven yläpuolisissa alueella tulee käyttää 
vain Juutuajoen taimenkantaa olevia istukkaita ja eikä alueelle ole suotavaa istuttaa 
Rautalammin reitin kantaa olevia taimenia. Istutukset voidaan tehdä kolmekesäisten 
tai kolmevuotiainen istukkaiden lisäksi mäti tai pienpoikasistutuksina. Lisäksi on 
huomioitavaa, että lausunnolla oleva istutussuunnitelma kattaa lähes koko 
kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelman (käsittelyssä viranomaisella) voimassa 
olon ajan. Ja näin istutussuunnitelman toteuttamisessa on tärkeää huomioida alueen 
käyttö- ja hoitosuunnitelmassa esitetyt asiakohdat. 

Perusteluna kalatalousalue lausuu seuraavaa: 

Kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelmassa on tavoitteena elvyttää Kemijärvessä 
syönnöstävä vaeltava taimen, joka lisääntyy Kemijoen pääuomassa välillä 
Pelkosenniemi-Savukoski ja muissa Kemijärveen suoraan laskevissa virtavesissä. 
Alueelle pyritään kotiuttamaan sille parhaiten soveltuva vaeltava taimenkanta.  
Juutuanjoen kannan taimenen istutuksilla edistetään vaelluskalakantojen elvyttämistä 
sekä parannetaan taimenistutusten ekologista ja taloudellista tuottoa vaeltavan 
taimenen vesissä.  Nykytietämyksen mukaan Juutuanjoen kannan taimenen on 
todettu muodostaneen jokiuskollisia vaeltavia kantoja. Juutuanjoen kannan käyttöä 
puoltaa myös se, että viljelyssä oleva kanta uusitaan luonnonkannasta  
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2.2.2. Sisävesisiiat ja sitä korvaavat istukkaat 

Yli-Kemin kalatalousalue katsoo, että istutussuunnitelmassa esitetyissä 
siikaistutuksissa käytetään Luirojoen vaellussiikaa, on perusteltua. Luirojoen 
vaellussiikaa on istutettu alueelle velvoitteena useita vuosikymmeniä. 

Istutussuunnitelmassa (liite 2) on esitetty istutettavaksi Ylä-Kemijoelle siian 
vaihtokalaksi kirjolohta vuosittain n. 3 200–3 400 kg ja harjusta/kuhaa 25 000 – 35 000 
kpl sekä Tenniöjokeen harjusta/siikaa 4 600-5 200 kpl.  Kalatalousalue katsoo, että 
suunnitelman tekstiosassa 2.2.2. ja taulukossa 2 ei ole riittävän selkeästi ilmaistu mikä 
on siian vaihtolaji ja sen hinta (vaihtokerroin) sekä mitä kantaa käytetään missäkin 
hoitoalueella.  

Kalatalousalue haluaa painottaa, että Ylä-Kemijoen ja Tenniöjoen alueilla siian 
vaihtokalana voidaan käyttää vain Kemijoen harjusta ja Juutuanjoen taimenta. 
Kalatalousalue katsoo, että velvoiteistutusten vaihtokalana kirjolohta voidaan käyttää 
vain, jollei muita velvoitepäätöksissä määrättyjä lajeja tai kantoja ole riittävästi 
saatavilla ja yleisesti suunnitelma-alueelle tulee välttää kuha ja kirjolohi istutuksia. 

Perusteluna kalatalousalue lausuu seuraavaa: 

Luirojoen vaellussiika on Kemijoen alkuperäinen siikamuoto, eivätkä sen 
velvoiteistutukset heikennä muiden alkuperäisten kalakantojen monimuotoisuutta tai 
säilymistä. Luirojoen kannan siikaistutuksilla edistetään paikallista kalaveden hoitoa ja 
turvataan tuottavien vesien kalavarojen kestävä ja monipuolinen tuotto ja 
hyödyntäminen kalastuslain 1 §:ssä tarkoitetulla tavalla. 

Kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelmassa esitetään, että kirjolohi istutukset 
ovat perustellut vain alueellisesti tärkeisiin virkistyskalastusvesiin (mm. Pöyliöjärveen 
ja Kummunjärveen). Kemijokeen Pelkosenniemen yläpuoliselle jokialueelle ei kirjolohi- 
istutuksia. Kemijärvessä on hyvä Kemijärvessä lisääntyvä kuhakanta, joten kuhan 
osalta vaihtokalaksi hyväksytään ainoastaan Kemijärven kantaa oleva kuha. 
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